



№^{er} 10.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia $\frac{25. \text{ Lutego}}{9. \text{ Marca}}$ 1839. roku.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W numerze 11. ogólnych przepisów dla Zarządu Spraw Wewnętrznych Królestwa Polskiego, JW. Dyrektor Główny Prezydujący w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, polecił podać do wiadomości powszechnej przepis, jaki zachować powinni ci z młodzieży stanu szlacheckiego w Królestwie Polskiem, którzy pragną wejść do wojska Rosyjskiego w témże Królestwie konsystującego; spełniając polecenie JW. Dyrektora Głównego, Rząd Gubernialny zamieszcza napomniany przepis dosłownie.

Suwałki, dnia 16. (4) Lutego 1839. roku.

Nr. 238.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

OGÓLNE PRZEPISY

dla Zarządu Spraw Wewnętrznych Królestwa Polskiego.

JO. Xiążę Namiestnik Królewski uwiadomiony, iż wielu z młodzieży stanu szlacheckiego w Królestwie Polskiem zamieszkałej, pragnie wstąpić do wojska Rosyjskiego w témże Królestwie czasowo konsystującego, upraszał w tym względzie Najwyższej Jego - Cesarzsko Królewskiej Mości decyzji. — W skutek przeto zezwolenia Najjaśniejszego PANA, i na zasadzie polecenia JO. Xięcia Namiestnika, objawiam, iż z szlachty polskiej przyznowani będą do wojska Rosyjskiego w Królestwie Polskiem konsystującego, ochotnicy, a mianowicie: *a.* Ci, którzy pobierali nauki w tutejszych Gimnazjach, i otrzymali o ukończeniu kursów chlubne świadectwa. *b.* Ci, którzy ukończyli nauki w Uniwersytetach lub Gimnazjach Cesarstwa, albo też innych szkołach, mających też same przywileje, i otrzymali podobnie pochwalne świadectwa pod względem tak nauk, jako i postępowania.

Prośby takowej szlachty, podobnie jak szlachty rosyjskiej, powinny być podawane na Imię Jego Cesarско-Królewskiej Mości, za pośrednictwem Naczelników wojsk, do których wejść zamierzają, wyszczególniając w nich pułk lub komendę, oraz dołączając: 1. Świadcstwo Heroldy o pochodzeniu szlacheckim. 2. Wyciąg metryki o urodzeniu i chrzcie, (protestanci przedstawiają i świadectwo konfirmacyi). 3. Świadcstwa szkolne. 4. Pismienną deklaracją, iż nienależeli do żadnych tajnych towarzystw. — Życzący służyć w kawalerji, obowiązani oprócz tego przedstawić świadectwa od Rządów Gubernialnych, że przy awansie na officerów będą mogli utrzymać się odpowiednio temu powołaniu, oraz mieć to wszystko, cokolwiek dla officera od jazdy jest potrzebnem, to jest konie wierzchowe z całym rynsztunkiem. — Szlachta po wejściu do pułku, jeżeli liczba junkrów będzie nadkompletną, powinna aż do pomieszczenia w komplecie, utrzymywać się i mundurować własnym kosztem. — Oczém zawiadamiając Zarząd Spraw Wewnętrznych, polecam niniejsze rozporządzenie zanieść w Dziennikach Gubernialnych.

Warszawa, dnia 29 (17) Stycznia 1839. roku.

Главный Директоръ, Генераль-Адъютантъ ШИПОВЪ.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODCOW i SKARBU

Do

Rządu Gubernialnego Augustowskiego.

Urządzeniem ogólnem z dnia 30. Stycznia 1834. r. Nr. 3154 uolniti Kommissya Rządowa strzelców leśnych z gruntów czynszowych lub pańszczyźnianych służbę pełniących, od prestandów w ogóle; ponimo tak wyraźnego ogólnego przepisu, Rząd Gubernialny kaliski rapportem z d. 16. (4) Października r. b. Nr. 5152 donosząc, że 4 strzelców leśnych z Leśnictwa Pabianice, uwolnieni są jedynie od pańszczyzny, wszelkie zaś inne prestacje, czyli daniny w naturze, jako to: żyto, owies, kapłony, gęsi, konopie i przędze, dzierżawcom oddawać są zmuszeni; upatrując z podobnych stosunków strzelców względem dzierżawców szkodliwe dla lasów skutki, wnosi za uwolnieniem pierwszych od danin, i o dozwolenie dzierżawcom likwidowania z tego tytułu do Skarbu pretensyj. — Rozwiązując to przełożenie Rządu Gubernialnego kaliskiego, widzi potrzebę Kommissya Rządowa objaśnić swe urządzenie z d. 30 Stycznia 1834 r. w sposób: że włościanie powołani do pełnienia służby strzelców, lub ich pomocników, skoro są mianowani lub potwierdzeni na te funkcje przez Rząd Gubernialny, od daty zainstalowania ich do służby, przez Urząd Leśny zwolnieni być mają od wszelkich w ogóle opłat, robocizn, danin i t. p. ciężarów, do jakich byli obowiązani będąc włościanami, i zwolnienie to zupełne trwać ma dopóki im służba dozoru lasów na gruncie podobnie z zarządzenia Rządu Gubernialnego odjęta niebędzie, a to pod ścisłą odpowiedzialnością Rządów Gubernialnych, sprawujących Urzędy Leśne, i dzierżawców. Zatem idzie, że dzierżawcom służy prawo likwidowania z tego tytułu do Skarbu pretensyj, podług zasad w tej mierze przepisanych.

w Warszawie, dnia 6 Grudnia (24. Listopada) 1838. roku.

Nr. 82,205. 26,332.

Rzeczywisty Rada Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) ŁEŚKI.

Za Sekretarza Jnego (podpisano) Kulczycki.

Za zgodność Sekretarza Wydziału Sierżpiński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Józef Michałowski, ujęty na wścogostwie bez żadnych świadectw w Cesarstwie Austriackim, zeznał: że jest rodem z Królestwa Polskiego, z Gubernii Sandomierskiej, że ma lat 22. i że w czasie rewolucji służył w 3 ułańskim pułku, po uśmierzeniu której wyszedł do Galicyi; Konsulat Jeneralny Cesarско-Austriacki zakomunikował powyższe zeznania Kommissyi Rządowej, upraszając o sprawdzenie takowych, z zarządzonego jednak w tej mierze śledztwa, okazało się, iż zeznania te są nierzetelne; powtórnie badany Michałowski, mianujący się także Bohdanowiczem, odstąpił od pierwszych swych zeznań, i utrzymywał że jest rodem z miasta Bielże, w Galicyi położonego; gdy i takowe zeznania po sprawdzeniu okazały się nierzetelnymi, Rząd Austriacki mając podejrzenie, iż Michałowski jest rodem z Królestwa Polskiego, upraszał JO. Xięcia Namiestnika o przyjęcie go do Królestwa, celem wybadania o rzeczywistym jego pochodzeniu i miejscu urodzenia; w skutek czego JO. Xiąże Namiestnik rozkazał raczyć przyjąć Michałowskiego na Komorze Tomaszowskić, i odesłać go do Warszawy; obecnie Rząd Galicyjski doniosł JO. Xięciu Namiestnikowi, iż Michałowski w mieście Bielżach blisko granicy, zdołał umknąć z pod aresztu. — W skutek przeto Reskryptu Kommissyi

Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 1. Lutego (20 Stycznia) r. b. Nr. 1,406. Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby podług niżej wyrażonego rysopisu rzeczynego Michałowskiego v. Bohdanowicza w obrębie swćj administracyi jak najściślejsze śledztwo zarządzili, a w razie ujęcia pod ścisłą strażą do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do Urzędu Muncypalnego miasta Warszawy odesłali.

Suwałki, dnia 14. (2) Lutego 1839. roku. Nr. 875. 75.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. WITANOWSKI

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Описание прымльмъ Юсифа Михаловскаго, или Богдановича.

Лѣтъ 22. росль средний, волосы темно-русые, глаза карые, носъ умѣренный, лице продолговатое блѣдное, говоритъ по польски; во время побѣга имѣлъ на себѣ: синій фракъ съ бархатнымъ воронникомъ и свѣтлыми пуговицами, свѣтлые суконные броки, чернй шелковый галстукъ, шаковойже нагрудникъ съ двумя пуговицами, разорванный жилетъ, а синюю суконую шапку съ козыркомъ.

Съ подлинномъ вѣрно, Стола Начальникъ (подписано) Радошевскій.

Вѣрно, Начальникъ Секцій (подписано) Закржевскій.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Józef Franczuk, rodem ze wsi i gminy Huszków, Obwodu Bialskiego, Gubernii Podlaskiej, lat 36. mający, wzrostu dobrego, twarzy szerokiej, czoła niskiego, nosa zwyczajnego, ust miernych, oczu piwnych, włosów ciemnych, ubrany w kaptę z sukna siwego prostego, tasiemkami białymi lamowana, w czapkę z barankiem siwym prostym, w spodnie parciane i bóty, poszlakowany o kradzież, w dniu 6 Grudnia (24 Listopada) r. z. będąc prowadzonym z aresztu detencyjnego miasta Konstantynowa do Sądu Powiatu Łosickiego, zbiegł, i dotychczas z pobytu niejest wiadomy. 2. Paweł Iwaniczuk, lat 20 liczący, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, z aresztu policyjnego miasta Radzyna zbiegł. 3. Antonina Wróblewska, lat wieku 48. mająca, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa zadartego, brody długiej zadartej, włosów jasno-blond, z pod dozoru policyjnego gminy Borki zbiegła — stosownie więc do odezwy Rządu Gubernialnego Podlaskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowych jak najściślej śledzili, a ujawszy do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do Władzy rekwirującej odesłali.

Suwałki, dnia 15 (3) Lutego 1839. roku. Nr. 4,610. 1,094.

2) Franek Senk z wsi Woli Blizockiej, Obwodu Radzyńskiego, spisowy, mający lat 21: wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów blond, nosa miernego, od kilku dni wyszedł potajemnym sposobem z miejsca zamieszkania, i niewiadomo gdzie ukrywa się przed spisem wojskowym; Rząd Gubernialny przeto powodowany będąc odezwą Rządu Gubernialnego Podlaskiego z dnia 15. (3) Stycznia r. b. Nr. 12712 poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby go ściśle śledzili, a w razie wysłedenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawili.

Suwałki, dnia 15. (3) Lutego 1839. roku. Nr. 5,546. 1,432.

3) Poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby zbiegłego z gminy Rudawka popisowego Franciszka Barszczewskiego jak najściślej w swych gminach śledzili, i po ujęciu do Kommissarza Obwodu, celem dalszego z nim postąpienia dostawili.

Suwałki, dnia 19. (7) Lutego 1839. roku. Nr. 4,505. 1,144.

4) Szymon Bordziławski, z Rosyi pochodzący, będąc ujętym w kraju tutejszym, i transportowany do Rosyi, w drodze zbiegł; Rząd Gubernialny przeto w skutek odezwy JW Naczelnika Wojennego Gubernii tutejszej z dnia 27. (15) Grudnia r. z. Nr. 6,178. poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby go ściśle śledzili, w razie wysłedenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawili.

Suwałki, dnia 15. (3) Lutego 1839. roku. Nr. 64,026. 13,004.

5) Niejaki Daniel Wasilczuk, lat 38. mający, poddany Królestwa Polskiego, w Gdańsku zmarł, którego miejsce pochodzenia wiadomem niejest, a tém samem akt zejścia familii zmarłego przestaniem być niemoże; przeto w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby familii tego ściśle śledzili, a za okazaniem się jej, jeżeli sążada sepultury zmarłego, o takową do Rządu Gubernialnego odnieść się należy.

Suwałki, dnia 5. Lutego (24. Stycznia) 1839. roku. Nr. 562. 45.

6) Szymon Bendorajtyś, spisowy, ze wsi Widugiry, Ekonomii Leśnictwo, lat 28. mający, wzrostu średniego, oczu błękitnych, włosów blond, twarzy ściągłej, nosa proporcjonalnego, utrzymywany w areszcie detencyjnym w Marympolu, zbiegł z pod straż; Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby go śledzili, a w razie ujęcia pod strażą do Rządu Gubernialnego dostawili.

Suwałki, dnia 15 (3) Lutego 1839. roku. Nr. 4,262. 1,010.

7) Komendant Placu miasta Suwałk pod dniem 25. Grudnia r. z. za Nr. 1,705. zawiadomił Rząd Gubernialny, że Maciej Tropejko, przeznaczony na zaciąg do służby wojskowej, będąc z lazaretu Węgierskiego transportowany, wlesie pod wsią Krzywe, w gminie Hutta, zbiegł; z tego przeto powodu Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby poinienionego zbiega jak najściślej w obrębach swych gmin śledzili, i po ujęciu pod mocną strażą do Kommissarza Obwodu właściwego dostawili.

Suwałki, dnia 19. (7) Lutego 1839. roku. Nr. 740 232.

8) Jakób Langwinis, mający lat 36. włosów ciemno-blond, oczuszarych, twarzy okrągłej, nosa mierneho, był wojskowy polski, oddanym będąc za niestawianie w r. 1832 przed Delegacją Zaciągową do wojska Cesarско-Rossyjskiego, w czasie transportu w miesiącu Grudniu r. z. do miasta Grodna, zbiegł z pod straż wojskowej; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Naczelnika Wojennego Gubernii tutejszej z d. 10. Stycznia (29. Grudnia) r. b. Nr. 6,405. poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby go śledzili, a w razie ujęcia pod mocną strażą wprost do Naczelnika Wojennego dostawili.

Suwałki, dnia 15. (3) Lutego 1839. roku. Nr. 1,567 303

9) Warszawska Komisaryacka Kommissya w odezwie swój z dnia 12. Stycznia Nr. 367. wyraża, że dynissyonowany postugacz téjże Kommissyi Audrzej Krawczuk, wracając do miejsce rodzinnych, odszedłszy od Warszawy niedaléj jak 7. wiorst, w wielkiej biało pomalowanej karczmie zanocował uunył, gdzie mu w czasie snu wyjęto z tornistra paszport przez Warszawską Kommissyę jemu udzielony; Rząd Gubernialny poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby ściśle postrzegali, iżby nikt z paszportu na imie Krawczuka wydanego, korzystać niemógł.

Suwałki, dnia 16 (4) Lutego 1839 roku. Nr. 4,342. 1,066.

10) Mateusz Chmarzyński, inaczé Burzyński zowiący się, z gminy Łukowy, Obwodu Zamajskiego mieniący się pochodzić, inaczé Burzyńskim zowiący się, z gminy Łukowy, Obwodu Zamajskiego mieniący się pochodzić, przytrzymanym na wtozégostwie, dostawiony Kommissarzowi, a z powodu przedsięwziętych dochodzeń dla czego spisowy niestawił się przed delegacją, w areszcie detencyjnym Krasnystaw zatrzymany, z takowego zbiegł. Rysopis jego jest następujący: ma lat 25. wzrost średni, twarz okrągła, oczy czarne, włosy ciemne, nos ściągły, czolo wysokie — w skutek przeto odezwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego ściśle zarządzili śledztwo, a za ujęciem do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odstawili.

Suwałki, dnia 22. (10) Lutego 1839. roku. Nr. 7,077 1,727.

11) Spisowy Jakób Szlesński, z więzienia miejscowego po wycierpieniu kary za przejście granicy kraju punktem zakazanym, uwolniony, zbiegł z pod dozoru stróża policyjnego; rysopis zaś jego jest następujący: twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów blond, lat 22. liczący — w skutek zatem odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia do Kommissarza Obwodu właściwego na dalszy transport do władzy rekwirującej odesłali.

Suwałki, dnia 22. (10) Lutego 1839. roku. Nr. 7,068. 1,730.

12) 1. Niejaki Stanisław Łukasiak, przezywający się także Urbańskim Franciszkiem, znany w Policji Warszawskiej jako zbrodniarz za wieloliczne kradzieże, stosownie do Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 6. Maja (24. Kwietnia) 1836. r. na osadzie w twierdzy Nowogeorgiewskiej, w kompanii aresztanckiej na lat trzy wskazany, będąc wystanym do robot ziemnych w Warszawskiej Alexandryjskiej Cytadelli, z takowych zdołał ułatwić sobie ucieczkę, i pomimo najstaranniej zarządzanego w mieście Warszawie przez Kommissarzy Cyrkułowych Policji Wykonawczej, oraz Rewizorów rogatek śledzwa, wynalezionym niezostał. 2. Niejaki Franciszek Duda, przybierający nazwisko Jana Wiśniewskiego, rodem z miasta Lwowa, Galicyi Austryackiej, lat około 40. mający, dwukrotnie za kradzież więzieniem ciężkiem karany, za nową dopuszczoną kradzież konia w roku upłynionym, Reskryptem JW. Wojennego Generał-Gubernatora miasta Warszawy z d. 20. (8) Października r. z. Nr. 2,361 na lat trzy do trzeciego oddziału aresztantów w twierdzy Nowogeorgiewskiej wskazany, przed nadejściem téj decyzji odesłany będąc do robot ziemnych w Alexandryjskiej Cytadelli, w miesiącu Sierpniu r. z. ucieczkę sobie ułatwił, i pomimo najściślej zarządzanego w mieście War-

szawie śledatwa, dotąd wynalezionym niezostał — w skutek przeto odezwy p.o. Vice-Prezydenta miasta Warszawy, poleca się najmocniej Wójtom gmin i Burmistrzom, aby rzeczonych zbrodniarzy jak najściślej zarządzili śledztwo, a w razie któregośkolwiek ujęcia, pod mocną strażą do Kommissarza Obwodu właściwego na dalszy transport do władzy rekwirującej odesłali.

Suwałki, dnia 22. (10) Lutego 1839. roku. Nr. 6,571. 1,713.

13) Karól Minia, rodem z miasta Żelechowa, Obwodu Łukowskiego, Gubernii Podlaskiej, profesyi czeladnik powroźniczy, wzrostu mierneho, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu siwych, nosa mierneho, ust miernych, brody okrągłej, lat 22. z transportu na stacy Nadarzyn zbiegł; w skutek przeto odezwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego ściśle śledzili, a za ujęciem Kommissarzowi Obwodu właściwego na dalszy transport do Rządu Gubernialnego Podlaskiego odstawili.

Suwałki, dnia 22 (10) Lutego 1839. roku. Nr. 5,951. 1,529.

14) W gminie Ostrowek, pod miastem Wieruszowem, przytrzymany został w dniu 27. (15) Września r. b. człowiek nieznamy, mieniący się bydź Janem Jasińskim, ze wsi Kerczyste, Obwodu Sieleckiego, prowadzący trzy kłacze, jako to: pierwszą kasztanową łysą mierzynę, lat 11. mającą, drugą takież maści i wzrostu, lat 4. mającą, trzecią żrębną także kasztanową łysą matą, jeszcze niezaprzęganą; i gdy się niemógł wylegitymować z prawa posiadania onych, oddany został Sądowi Powiatu Wieluńskiego, z kąd potrafił zbiec; konie zaś wspomniane zostają dotąd na gruncie gminy Ostrowka pod dozorem miejscowej Władzy — w skutek przeto odezwy Rządu Gubernii Kaliskiej, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby tak niewiadomego właściciela koni, jako i zbiegłego sprawcy kradzieży jak najściślej śledzili, w razie zaś wynalezienia pierwszego, oznajmili mu, iżby po swą własność zgłosił się z dowodami do miejsca wskazanego, drugiego zaś ujawszy do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do Władzy rekwirującej odesłali.

Suwałki, dnia 15. (3) Lutego 1839. roku. Nr. 69,672. 12,966.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadania interessowaną publiczność, iż z powodu niedojścia do skutku ogłoszonych w numerach Gazety Rządowej, i 5. Dziennika Urzędowego Gubernii tutejszej, licytacyi na wydzierżawienie niektórych dóbr rządowych, z dniem 1. Czerwca (20 Maja) r. b. expirujących, na lat 12. pro 1847 odbywać się będzie powtórnie licytacya na wydzierżawienie tychże pod warunkami w powołanych numerach pism publicznych ogłoszonymi, a mianowicie w dniu 26 (14) Marca r. b. i następnych.

1. Folwark Sidorówka, w Ekonomii Kuków, Obwodzie Augustowskim położony, czyniący brutto	złp. 4073 gr. 26
potracając na podatki i ciężary	złp. 400. gr. 11
pozostaje netto	złp. 3673. gr. 15
stracając na budowle, mosty, losowe wypadki i Wójta gminy 25. od sta	złp. 918. gr. 12
pozostaje	złp. 2755. gr. 3
czynsze włościańskie wynoszą	złp. 523. gr. 23.
potracając na niedobor i rendanturę 10. od sta	złp 51. gr. 11.
pozostaje	złp. 471. gr. 12
do ogółu	złp. 3,226. gr. 15
doławszy 1. od sta za małe polowanie	złp. 32. gr. 8
licytacya rozpocznie się od summy	złp. 3258. gr. 23
2. Naczelną dzierżawa Ekonomii Suraż, z folwarkiem tegoż nazwiska, w Obwodzie Łomżyńskim położona, czyniąca dotąd rocznie dochodu brutto	złp. 2429 gr. 18
stracając na podatki i ciężary	złp. 326. gr. 19
pozostałoby	złp. 2102. gr. 29
potracając na budowle, mosty, wypadki losowe i Wójta gminy	złp. 525. gr. 23
pozostaje	złp. 1577. gr. 6

czynsze włościańskie włącznie z dziesięciną wynoszą . . . ztp 2162. gr. 2.
 po potrąceniu na rendanturę i niedobory 10. od sta . . . ztp. 216. gr. 6.

dodaje się ztp. 1915. gr. 26

dodając 1. od sta procent za małe polowanie . . . do ogółu ztp. 3523. gr. 2
 ztp. 35. gr. 7

summa od której licytacja rozpocznie się uczyni ztp 3559. gr. 9

3. Dochód z propinacyi przy kanale Augustowskim, przy osadzie Tartak, w Leśnictwie Balinka, Obwodzie Augustowskim położonej, licytacja rozpoczynać się będzie od summy ztp. 701. rocznie dotąd opłacać.

4. Łąki Rudzkie, w Ekonomii Wizna, w Obwodzie Augustowskim sytuowane, czyniące dotąd brutto ztp. 4703
 potrącając na Wójta gminy . . . ztp. 200

5. Folwark Metelica, w Ekonomii Rudawka, Obwodzie Kalwaryjskim położony, czyniący dotąd intraty brutto ztp. 2283. gr. 5
 potrącając na podatki i ciężary . . . ztp. 229. gr. 15

pozostaje netto ztp. 2053. gr. 20
 potrącając na budowle, mosty, losowe wypadki i Wójta gminy 25. od sta ztp. 363 gr. 13

pozostaje ztp. 1690. gr. 7
 czynsze włościańskie wynoszą . . . ztp. 225. gr. 16.
 potrącając 10. od sta na rendanturę i niedobory . . . ztp. 22. gr. 16.

dodaje się ztp. 203.

dodawszy 1. od sta za małe polowanie . . . do ogółu zaś ztp. 1893. gr. 7
 ztp. 18. gr. 28

licytacja rozpocznie się od summy ztp. 1912. gr. 5

Każdy przeto mający chęć ubiegania się o dzierżawę powyższych realności rządowych, w dniu oznaczonym w biórze Rządu Gubernialnego stawić się zechce, gdzie o warunkach kontraktowych, jako też o szczegółach poinformowanym zostanie.

Suwałki, dnia 28. (16) Lutego 1839. roku. Nr. 8,773. 5,163.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 17. (5) Stycznia r. b. Nr. 27366 podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 25. (13) Marca r. b. odbywać się będzie w biórze Rządu Gubernialnego powtórna licytacja na budowę i uszycie kompletnych umundurowań dla Straży Celnój od strony Pruss, a mianowicie dla 171. strażników konnych, i 12. pieszych, jako to.

1. Sukna ciemno-zielonego na 183. mundurów, licząc na jeden mundur 3½ arszynów, po ztt 6. gr. 9½. za arszyn, arszynów 610. werszków 8. z tej ilości sukna pozostaje jeszcze na kołnierze do płaszczów i furatek. 2. Płótna na podszewkę pod 183. mundury, rachując pod jeden mundur 12 arszynów, po gr. 18½. za arszyn, arszynów 2.196. 3. Za skóry do spodni dla 171. strażników konnych, licząc jedną skórę po ztt 4 gr. 25. 4. Za 12. par krugów, czyli karwaszy, dla tyłu strażników pieszych, licząc jedną parę po ztt 6. gr. 10. 5. Sukna szaraczkowego na 183 sztuk płaszczy, rachując na jeden płaszcz 5. arszynów, arszyn po ztt 5. gr. 18. arszynów 915. 6. Płótna na podszewkę, licząc na jeden płaszcz arszynów 6. po gr. 18½. za arszyn, arszynów 1.098. 7. Sukna jasno-zielonego na wypustki, rachując do jednego garnituru 4. werszki, po ztt 7. gr. 18. za arszyn, arszynów 45. werz. 12. 8. Za guziki do 183. mundurów, liczy się ztt 366. 9. Za sukno czarne na balsztuchy, rękawice i nauszniki dla 183. osób, licząc dla każdej osoby po 1. arszynie, wartości ztt 1. gr. 2. 10. Za 171. par szlif, czyli apoletów, licząc po ztt 7 gr. 13½. 11. Za 171. sztuk chorągiewek dolane, licząc za jedną po ztt 1. gr. 26. 12. Za 171. sztuk temblaków do pałaszy, licząc po ztt 2. gr. 7. za sztu-

kę. 13. Płótna na koszule, rachując na jedną koszulę arszynów 12. arszyn po gr. 28. w ogóle arszynów 2.196. 14. Rawentuchu na spodnie letnie, licząc na 1. parę spodni arszynów 6. po ztt 1 gr. 8. arszynów 1.098. 15. Za uszycie 183. kompletnych mundurów, rachując koszt uszycia jednego kompletu po ztt 11 gr. 25 w ogóle ztt 2.104. gr. 15.

Licytacja ta odbyta zostanie pod następującymi wzrunkami, a mianowicie: 1. Każdy przystępujący do licytacji, złożyć będzie obowiązany na pewność dotrzymania warunków umowy ztt 3,822. które dopiero po dostawieniu efektów dostawcy zwrócone będą. 2. Summa od której licytacja rozpoczęta zostanie, wynosi ztt. 20,531. gr. 6. wyraźnie złotych polskich dwadzieścia tysięcy, pięćset trzydzieści jeden, grozy sześć; entrepryza przeto temu oddaną będzie, kto za najniższą cenę dostawy podejmie się. 3. Termin całkowitej dostawy umundurowania licytantom oznaczony będzie w czasie licytacji. 4. W razie niedostarczenia w terminie oznaczonym w całości lub części jakiegokolwiek kompletnie wszystkich mundurów i innych skonstruowanych efektów, ściśle do wzorów zastosowanych, ogłoszoną będzie natychmiast przez Rząd Gubernialny nowa licytacja na dostawę efektów na koszt i ryzyko entreprenerów, wszelkie zaś wynikię ztąd kosztu i straty, tak z kaucyi przezeń stawionej, jako też wszelkiego majątku ruchomego i nieruchomego, jaki posiada, lub posiadać może, w drodze prostej administracyjnej wyeksekowane zostaną. 5. Entreprenier należytość za dostarczone efekta w tenczas odbierze, skoro złoży kwit Naczelnika Straży Granicznej Okręgu I. jako w terminie kontraktem zakreślonym, wszystkie efekta odpowiadające wzorom i modelom, jakie w czasie licytacji okazane będą, odstawi. 6. Miejsca do których wygotowane objekta dostawione być powinny, konkurencji przy licytacji wskazane mieć sobie będą, a zarazem ogłoszone im zostaną dalsze warunki kontraktowe. — Wójci po gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, złożą przed terminem licytacyjnym Rządowi Gubernialnemu dowody, a to pod karą ztt. 10. niezawodnie wymierzyć się mającą w razie uchybienia.

Suwałki, dnia 26. (14) Lutego 1839 roku. Nr. 1,103. 837.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości, iż w dniu 21. (9) Marca r. b. odbędzie się w biórze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego otwarta licytacja na sprzedaż zboża od potrzeb miejscowych w dobrach skonfiskowanych Drożęcjin Lubiejewo zbywającego, mianowicie: 1. Pszenicy korcy warszawskich 50. 2. Żyta korcy warsz: 200. 3. Owsa korcy warsz: 200. oraz innych produktów i paszy zimowej od potrzeb zbywającej. — Każdy więc mający chęć do zakupienia w mowie będącego zboża, winien się zgłosić w terminie i miejscu oznaczoném. Warunki, pod któremi licytacja odbędzie się, są następujące: a. Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany złożyć wadium w części wyrównywaną objętości na sprzedaż wystawionemu. b. Cena zboża za praetium do licytacji ustanawia się od najwyższej oferty, jaka już Rządowi za toż zboże postąpną była, a w szczególności: za korzec pszenicy ztt. 22. gr. 15. za korzec żyta po ztt. 10. za korzec owsa po ztt. 4. gr. 10. c. Kupujący contentować się będzie takim zbożem, jakie podług okazanych probek na licytacji zakupi, bez możności roszczenia jakiegokolwiek do Rządu pretensyi o dobroci onego; nadto, kupujący zboże zaraz przy licytacji winien dopłacić na ręce Kommissarza Obwodowego resztę szacunku postąpnego na licytacji; w przeciwnym zaś razie, to jest gdyby postąpną wartość zboża nieuiscił, narażonym licytacji; w przeciwnym zaś razie, to jest gdyby postąpną wartość zboża wyrówna cenom z wolnej ręki na risiko jego sprzedaném zostanie. d. Jeżeli postąpną wartość zboża wyrówna cenom targowym miasta Łomży, lub takowe przewyższy, administrator dóbr Rogienice za stosowném wezwaniem Kommissarza Obwodowego, mocen będzie nieczekając zatwierdzenia, zaraz, a najdalej w ciągu dni 8. od daty odbytej licytacji, sprzedane zboże wydać kupującemu, lecz w wypadku osiągnięcia niższej wartości od cen targowych, zboże niebędzie wydane kupującemu, aż po zatwierdzeniu protokołu odbytej licytacji przez Rząd Gubernialny. e. Koszta stempla i porto w tym interesie użyć się powinny, plus licytanti ponieść obowiązują się. f. Zboże w powyższej ilości sprzedaném będzie ogółem lub partjami, w miarę dogodności dla konkurentów, nie w mniejszej jednak ilości,

jak po korecy pięćdziesiąt. O dalszych zaś warunkach interessanci w biurze Kommissarza Obwodowego poinformowani zostaną.

Suwałki, dnia 1. Marca (17. Lutego) 1839. roku. Nr. 3258. 1995.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Do

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.

1) Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reakrytem z dnia 12. Stycznia 1839. (31. Grudnia 1838) r. Nr. 21123 nakazała śledztwo majątku Juliana i Napoleona braci Rembielińskich, synów Jana Rembielińskiego, dziedzica dóbr Ogródzieniec, w Gubernii Mazowieckiej, Powiecie Czerskim położonych, którzy stępując w wojku rokoszan, wyszli za granicę, i w kraju nieznajdują się; w wykonaniu przeto tej dyspozycji, Rząd Gubernialny poleca Urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo funduszów pomienionych wychodzców w gminach swych odbyły, o skutku zaś jaki nastąpi, Kommissarzowi właściwego Obwodu natychmiast, a najdalej w ciągu dni 8. doniosły.

Suwałki, dnia 8. Lutego (27. Stycznia) 1839. roku. Nr. 725. 553.

2) Ponieważ od P. Tomasza Cimochowskiego, byłego Dyktaryusza Rachmistrza w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego do r. 1830. a następnie w biurze Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, poszukiwaną jest należność skarbową zft. 120 pobyt zaś debenta, jak niemniej fundusze niesą nateraz wiadome; celem przeto odzyskania powyższej należności, wzywa wszelkie władze cywilne, jak niemniej wojskowe, oraz poleca Strażom Granicznym, Komoram Celnym i Burmistrzom miast, ażeby za powzięciem jakiej wiadomości co do funduszów lub pobytu Tomasza Cimochowskiego, najspieszniej Rząd Gubernialny uwiadomić raczyły.

Suwałki, dnia 15. (3) Lutego 1839. roku. Nr. 167. 128.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział I.

Powodowany podaniem Piotra Zajkowskiego, ze wsi Witów Targoniów, Obwodu Łomżyńskiego, Karola Meltzera i Ignacego Piwowarskiego, oraz Łucyi Kulińskiej, z miasta Łomży, w przedmiocie wyznaczenia terminu i Członka z Wydziału Hipotecznego do uregulowania tytułu własności nieruchomości ziemskich na wsiach Witach Targoniach, Krytułach Targoniach, Konopkach Klimkach i Zawadach, w Powiecie Łomżyńskim położonych, od sukcessora po Janie Targońskim nabytych, oraz nieruchomości miejskiej w Łomży, jednej pod Nr. 174. tudzież nieruchomości w Łomży drugiej pod Nr. 412. położonej, oraz placów w mieście Łomży numerami oznaczonych, przez Ignacego Piwowarskiego od Andrzeja Zarzeckiego i Tomasza, oraz Magdaleny małżonków Bącików nabytych, jako też nieruchomości w mieście Łomży pod Nr. 391½ przez Jana i Łucyę Kulińskich od Wilhelma i Karoliny Milków nabytej; Trybunał Cywilny wyznacza termin do pierwiastkowej regulacji wyżej wymienionych nieruchomości na dzień 2. Lipca (20. Czerwca) r. b. przed Pisarzem Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. w Łomży odbyć się mającej, i na tenże termin wszystkie strony interessowane, którymby prawa rzeczowe do powyższych nieruchomości służyć mogły, pod prekluzją, jako prawem hipotecznym z roku 1818. jest oznaczoną, niniejszym wzywa, z tem ostrzeżeniem, że jeżeliby właściciele tychże nieruchomości w terminie do regulacji oznaczonym niestawili się, ciż nietylko na żądanie każdego z interessentów na karę zft. 10. do 50. skazani zostaną; ale nadto podług artykułu 150. prawa hipotecznego, utracą wszelkie dobrodziejstwa względem swoich wierzycieli. Ogłoszenie decyzji nastąpi dnia trzeciego po terminie wyżej oznaczonym.

w Łomży, dnia 20. (8) Lutego 1839. roku.

Nr. 323.

Prezes K. CHWALIBÓG.

Sekretarz Ligęza.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 10.

SUWAŁKI, dnia 9. Marca (25. Lutego) 1839. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W dalszym ciągu obwieszczenia swego z d. 27. (15) Grudnia r. z. Nr. 21123 r. 38. jakowem podano została do powszechnej wiadomości Instrukcja kontrolna pasu granicznego i handlu wewnętrznego, w wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 28. (16) Stycznia r. b. Nr. 3, 195. podaje do powszechnej wiadomości, iż pas graniczny poczynając od granicy Gubernii Płockiej, a mianowicie punktu Dęby, aż do granicy Rossyjskiej, mianowicie punktu Kidule, już uorganizowanym został; wskutku czego oznaczone zostały miasta i wsie drugą linią pasu granicznego tak zwaną wewnętrzną, zainykające; aby zaś każdy mieszkaniec wiedział od jakich punktów pas graniczny zaczyna się, Rząd Gubernialny takowe porządkami poczynając od Gubernii Płockiej, aż do granicy Rossyjskiej, poniżej umieszcza, a mianowicie: Dęby, Piątkowizna, Nowa Ruda, Cherubiny, Kolno, Gromadzyn, Rydzewo, Grabowo, Wiszowate, Żybki v. Żebry, Wojstawy, Szczuczyn, Bęc-kowo, Kurejwa, Flisy vel Plesze, Grajewo, Toczyłowo vel Danowo, Łazarze, Rajgrad, Pomiany, Kamionka, Jeziorki, Biernatki, Janówka, Chodorki, Krukówek, Żyliny, Kamionka, Chmielówka, Piecki, Pawtówka, Kruszką, Hańcza, Kłopotaw. Hańcza Stara, Rogożajny, Wiżajny, Stankuny, Norwidy, Skordupiany, Anczławka, Pojewoń, Wojszwyły, Wierzbołów, Szaudyniszki, Obszuty, Poróżniew, Jadopiany, Nezwajsze, Uszpiajny, Buzsznie, Puzdeszry, Mankuny, Szuleniki, Buni-ki, Kidule. Z pomiędzy wsi i miast powyżej umieszczonych, następujące obrane zostały za punkta kontrolowe, mianowicie: 1. Miasto Kolno, naprzeciwko Komory Celnéj I. Rządu Wincenta. 2. Wieś Grabowo, punkt poboczny pomiędzy Komorami Wincenta i Bogusze. 3. Miasto Grajewo, na-przeciw Komory II. Rządu Bogusze. 4. Wieś Janówka, punkt poboczny w przestrzeni pomiędzy Ko-morami Bogusze i Filipów. 5. Wieś Piecki, naprzeciw Komory Celnéj II. Rządu Filipów. 6. Miasto Wiżajny, punkt poboczny w przestrzeni pomiędzy Komorami Filipów i Wierzbołów. 7. Miasto Wierzbołów, naprzeciw Komory Celnéj I. Rządu Wierzbołów, we wsi czyli kolonii Kibarty alias Dowgietajcie, ułokowanej. 8. Wieś Judupiany, naprzeciw Komory Celnéj II. Rządu Władysła-wów. 9. Wieś Kidule, naprzeciw Komory Celnéj II. Rządu Kucharskini, przez Urzęda Kontrollo-we powyżej pod Nr. 1. 3. 5. 7. 8. i 9. wymienione, jako znajduje się naprzeciw Komor, w miarę służą-cych tymże atybucyj, przeprowadzane byż mogą wszelkie przedmioty opłacie celnéj ulegające, z zagranicy wchodzące, i przez Komory ekspedyowane, lub z pasu granicznego wewnątrz kraju za-świadectwami, jako też te, które z kraju do pasu granicznego, lub na wychod za granicę przeznaczenie mieć będą; nakoniec przejazd Starozakonnych w stosowne świadectwa opatrzonych, też Urzęda kontrolują; zaś przez Urzęda Kontrollo-we w punktach pobocznych pod Nr. 2. 4. i 6. wymie-nionych, dozwolone jest to wszystko co wyżej, oprócz towarów od Komor granicznych idących, któ-re tylko punktami kontrollo-wei naprzeciw Komor położonemi, wprowadzanemi byż mogą.

Gdy wielu mieszkańcom zależy może na wiadomości, które rzeczywiście wsie i miasta należą do pasu granicznego oprócz powyżej wymienionych, jako na linii tegoż pasu położonych, przeto Rząd Gubernialny w niniejszym obwieszczeniu takowe w następującym porządku dla powszechnéj wiado-mości zamieszcza, to jest: wieś Dęby, Grądzkie luka, Warmiak luka, Antonia luka, Łączki luka, Piątkowizna, Xebki, Leman luka, Zimna luka, Lacha luka, Nowa Ruda, Podgurze, Popiałki, Sza-blaki, Koziół luka, Gurszczyszna, Waszki, Dudy, Cherubiny, Wincenta luka, Nadstrzążnik — Czer-wone, Kolno miasto, Bialiki luka, Wykowo luka, Rupino, Gromadzyn, Gurskie, Żebry, Brzozowo luka, Brzoski luka, Okurowo, Filipki małe luka, Filipki duże luka, Danowo, Kiełcze nad granicą luka, Kiełcze stare, Wszebory, Tyszki małe, Rydzewo, Kumelsk luka, Lachowo, Święczki, Kosz-ki, Truszki Patory luka, Truszki Zaleskie, Kowalewo, Grabowo, Chełchy, Kurki luka, Milewo lu-ka, Xebki, Andrychy, Wiszowate, Gliki luka, Przyborowo, Bagińskie, Guty, Żybki v. Żebry, Su-raty, Brzezno, Wojstawy, Dełegi, Niedźwiadna luka, Mazowo, Czarnówek luka, Załuski, Chojno-wo, Jambryzki, Szczuczyn miasto Naczelnik Straży — Rakowo luka, Zaciozki luka, Skaje, Bęcko-wo, Kurciewka, Tarachyluka, Chojnowek, Kurki luka, Korejwa, Fliski, Cyprki luka, Flisy v. Fle-za, Uścianki folwark, Konopki luka, Mirucie, Cegielnia obok Mirucie, Konopki, Bogusze luka,

Grajewo miasto Nadstróżnik — Toczyłowo, Kossawka luka, Rydzewo, Danowo, Bukowo, Koński luka, Karmowo, Przestrzele luka, Wulka, Łazarze, Kosity, Skradzkie luka, Chmiele luka, Turczyn, Tworki luka, Czarnawieś luka, Rajgrad miasto Pomocnik Nadstróżnika — Rumejki luka, Jadziki luka, Wilkowo, Podliszewo, Sulistuwka, Kobytka, Zrabki, Pomiany, Popowo luka, Łabętnik, Kamionka, Reszki, Lipówka luka, Kukowoluka, Jezioro, Rutka stara i Rutka nowa luka, Turrowka, Biernatki, Grabowo, Dombłuka, Pruska wielka, Janówka, Chomontowo luka, Pruska mała, Korytki luka, Wysokie, Jabłoińskie, Wolka, Wronowo, Jacki, Jankielówka luka, Witawka, Suchawieś, Chodorki, Moczydło luka, Lipówka luka, Rudnik, Raczki miasto Nadstróżnik — Wasitówka, Wierchochy luka, Chocki, Krukówek, Sidory, Szczeruchy luka, Bolesły, Nieszki, Konopki luka, Wolka, Rabalwy, Lipowo, Podwysokie, Ruda, Gębalówka luka, Sadłówka, Żyliny, Zajęczkowo, Kamionka, Nowawieś luka, Utrata luka, Malinówka, Klonowagóra, Bakatrzewo miasto luskawka, Nadstróżnik — Zdręby, Zkazdup, Sikorowo folwark, Chmielówka, Matlak, Zuzno, Grabarszczyna folwark, Podgurze folwark, Łysa góra, Suchorzycie folwark, Garbaś, Szafranki, Jaworek luka, Olszanka, Damszczyna, Piecki, Filipowo miasto luka, Jemielszki, Motule, Milanowszczyzna, Rozpuda, Przystojno, Łanowice, Kruszka, Krzywulka, Huta, Czarna luka, Białejezioro, Cisówek luka, Rakówek, Przerośl miasto luka, Pomocnik Nadstróżnika — Ręczki, Blinda, Jawiszki, Hańcza, Prawy Las v. przedmieście Przeroślskie luka, Pogorzefek, Mierkinie, Sypytka luka, Werszele luka, Kłopoda, Kramnik luka, Rakówek luka, Jegleniszki, Oklina, Sześciowtoki, Rogożajny, Mówda, Zmołda, Polutki luka, Leszkindzie luka, Wierzgury, Wiżajny miasto rezerwa, Bołcze, Gramarszczyna luka, Borkuny, Borniszki, Bókszyski luka, Wartele duże, Wiłgorki luka, Stankunyluka, Wartele małe luka, Grabacie, Młyn Wiżajski, Olszanka, Dembowa, Czyżyski luka, Mariwill luka, Powistajcie, Lankupka folwark, Norwidy, Wyszyniec miasto luka, Dowódzca kompanii — Niebutkienie luka, Kiebulniki, Skordupiany, Rzczony, Łubinki folwark, Dobrowola, Tatarskie-nieluka, Anczława, Luki, Nowe Luki, Kiepuriszki, Dubeliny, Kielkieni, Autowile luka, Pepeczki, Gatkienie luka, Szaki, Kopsodzie luka, Nowinki, Pojewoń, Karpiki, Matławka, Kurzyny luka, Karkupiany, Wojszwyły, Ramejki luka, Kubejki luka, Kubejki folwark, Wierzbótów miasto Nadstróżnik — Dowgiełajcie luka, Kibarty luka, Szaudoniszki, Szykszniew, Bojary luka, Obszru-ty, Gutkowo, Stanajcie luka, Sokołupiany luka, Folwark Sokołupianki, Wilkupie, Propetany, Szukle, Porozniew, Kieturków rezerwa, Urszule, Slibiny luka, Jadopiany, Szukle, Łankajna, Terpućie, Durzyniszki, Norwajsze, Kolewszczyna, Michnaje, Lesnictwo, Lasek miejski luka, Władystawów miasto luka, Nadstróżnik — Mejszty, Bohte, Kubilele luka, Uścienie, Bajerajcie luka, Uszpajny, Głubelele luka, Rudzie, Buksznie, Raczki, Dobałgi, Turczyny luka, Kankokulne, Arsubiszki, Zapononie v. Zołtyny, Ponowie luka, Kołbrzyki, Wojszwyły, Gliszki, Plorusze, Raksznie luka, Szyłgale luka, Puzdeszry, Skordupiany, Juszkokajne stare, Juszkokajne nowe, Skrynupie, Batwielszki, Słowiki luka, Mankuny, Jodopiany, Żary luka, Depetówka, Sz wajginie, Szerniszki, Barki, Kirkuły luka, Kupry luka, Szyleniki, Dworzyczo, Jetroki, Bierczyszki, Narkwiece, Turkiny luka, Bonajcie, Roczyszki v. Brzyny, Szwarcy luka, Rozgale, Dawajcie, Buniki, Burgajcie, Romaniszki luka, Sudargi miasto luka, Grynajcie, Rezuki, Giecze, Prze-woźnik luka, Kucharskini, Margiszki, Kidule. — Ponieważ zaś Instrukcją kontrolną przepisaniem zostało, że każdy towar, czy to od Komory do Urzędu Kontrolnego, lub też nawzajem od Urzędu Kontrolnego naprzeciw Komory położone, drogą przepisana prowadzona być powinien; takowe przeto drogi zwane celnymi, Rząd Gubernialny następnie wskazuje, a zwłaszcza: od Wincenty do Kolna i nawzajem, przez wieś Czerwone; od Grajewa do Bogusz i nawzajem, niema żadnej wsi; od Piecków do Filipowa i nawzajem, koło folwarku Milanowszczyzna, przez wieś Jemielskie; od Dowgiełaj, jako miesca gdzie ulokowana jest Komora Wierzbótów, niema żadnej wsi; od Władystawowa do Jodopian, na karce Czerwona; od Kucharskini do Kidul, niema żadnej wsi ani karce — punktów powyżej wykazanych między Urzędami Kontrolnymi a Komorami środkującymi, Rządu Wincenta po przejściu pasu granicznego, czyli raczej Urzędu Kontrolnego w Kolnie, ten jest następujący: a. do Komory Konsumowej w Suwałkach przez miasta: Stawiski, Szczuczyn, Grajewo, Rajgrad i Augustów; b. do Komory Celnj Rządu w Tykocinie i Złotorji, przez Łomżę; c. do innych Komor w Gubernii Augustowskiej powyżej Komory Wincenta położonych, jako to do Wierzbótowa, Kucharskini, Alexoty, tymże samym traktem; d. do miast i Komor winnych Guberniach znajdujących się, pozostaje trakt handlowy jak dotąd na miasto Łomżę i dalej.

Wójci pogminach, Burmistrzowie po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, zwykłym sposobem udowodnią,
Suwałki, dnia 7. Marca (23. Lutego) 1839. roku. Nr. 1,192. 879.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

OBWIESZCZENIE.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Augustowskiej, Wydziału II.

Zawiadamia szanowną publiczność, że Nikodem Bruliński, Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Dąbrowskiego, decyzją Trybunału tutejszego z dnia 7 Grudnia (26. Listopada) za nadużycie w urzędowaniu, i Kazimierz Dowgiatto, Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, decyzją tegoż Trybunału z dnia 30. (18) Listopada r. z. dla braku kaucyi, w urzędowaniu zawieszony; decyzjami również przez tutejszy Trybunał pierwszy po oczyszczeniu się z zarzutu d. 6. b. m. a drugi po złożeniu kaucyi dnia 31. (19) Stycznia r. b. do urzędowania przywrócony zostali.
Suwałki, dnia 16 (4) Lutego 1839 roku. Nr. 165.

Idziński

Matkowski

OBWIESZCZENIE.

Komora Konsumowa Suwałki.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 30. (18) Stycznia r. b. pod samym łasem na polach wsi Zdrębów, w gminie Czostków, przez Ignacego Brotkowskiego, b. zastępcę Podleśnego, i strzeżca leśnego Piotra Chojnowskiego, zabrane i do tutejszej Komory do postąpienia fiskalnego dostarczone zostały towary następujące: 1. Cukru funtów sto dziewięćdziesiąt pięć, Nr. 195. 2. Kawy faninowej 94. 3. Araku garncy 6. 4. Sledzi ordynaryjnych funtów 12. 5. Sera funtów dwa, Nr. 2. oraz 6. Koń gniady lat 9. 7. Kłacz gniady lat 8. 8. Koń kasztanowaty lat 4. 9. Sanie kute stare z skrzyżnią. 10. Uprząż parciańa. 11. Sawie kute stare bez uprzęży.

Gdy pod' doniesienia dostawiających, osoby przeinycające ucieczką się ratowały, i dobiegnięciem niezostały; Komora przeto wzywa niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszej Komory zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Komora Konsumowa wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szeregoty w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicieli towarów, lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupelnem dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszej Komory lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swę bez użycia stempla, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tym okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Suwałki, dnia 5. Lutego (24. Stycznia) 1839 r. Nr. 192.

Czaplicki.

H. Kuhn

OBWIESZCZENIE.

Komora Celna I. Rządu Wincenta.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 18. (6) na 19. (7) Stycznia r. b. w lesie pomiędzy wsiami Wanacya a Ksepki, w gminie Małopłockiej, Obwodzie Łomżyńskim, Zatorski Pomocnik Nadstróżnika Objazdu I. Gregory Alexejenko, Strażnik Celny, oraz Kasper Barszcz, Strzelec lasów Rządowych, odbili, i do postąpienia fiskalnego Komorze Celnj Wincenta dostawili towary następujące: I. Paczka sig: A. 2. brutto funtów 42. a. Chustek bawełnianych ordynaryjnych kolorowych sztuk 93. funtów 17. b. Cwilichu w pasy pasowe sztuka 1. funtów 9. c. Chustek bawełnianych ordynaryjnych małych w kraty tuzinów 6. funtów 4. d. Chustek perkalowych ordynaryjnych na szyję tuzinów 5. funtów 4½. II. Paczka sig: L. I. brutto funtów 51. a. Cwilichu w pasy sztuk 2. funtów 20. b. Perkalu drukowanego ordynaryjnego sztuk 2. funtów 8. c. Kartonu białego ordynaryjnego sztuka 1. funtów 8. d. Chustek bawełnianych małych z frędzlami sztuk 11. funtów 5. e. Chustek bawełnianych przerabianych pokrzywką sztuk 7. funtów 5. f. tów 8. III. Paczka sig: S. 121. brutto funtów 46. a. Perkalu drukowanego ordynaryjnego sztuk 8. funtów 36. b. Nankinu szaraczkowego kiprowanego sztuka 1. z papierem i deską funtów 6. IV. Paczka sig: K. I. brutto funtów 39. a. Perkalu drukowanego ordynaryjnego sztuk 2. funtów 7. b. Kałamajki na kamizelki ordynaryjnej sztuczek 3. funtów 1½. c. Chustek perkalowych kolorowych na szyję tuzinów 6. funtów 4. i tów 8. d. Chustek wełnianych ko-

larowych sztuk 3. funt 1. tótów 8. e. Chustek bawełnianych ordynaryjnych kolorowych sztuk 12. funtów 3. f. Chustek bawełnianych z pokrzywką przerabianych matych sztuk 20. funtów 2. g. Chustek bawełnianych do nosa ordynaryjnych kolorowych tuzinów 5. funtów 2. h. Tasiemek sztuk 6. funt 1. i. Szpilek z papierami tótów 24. k. Tasiemek bawełnianych kolorowych paczek 8. funtów 5. l. Otówków oprawnych czarnych tótów 8. V. Worek bez signa brutto funtów 34. w którym znaleziono tylko paprochy i śmieci z siana.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające korzystając z pory nocnej i lasu, za danym wystrzałem przez Strażnika, na którego stanowisko wyszły, uciekłą uratowały się, i dościgniętemi bydź niemogły; Komora Celna Wincenta przeto wzywa niewiedomego powyższych towarów właściciela, iżby w przeciągu czterech tygodni zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpić winno zostanie. Wzywa oraz wszystkich, którzyby jakkolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu, defraudantach i ich współczym terminie do Komory tutejszej lub wprost do Rządu Gubernialnego Augustowskiego osobiście albo przez korespondencyą bez użycia nawet stempla, o stanie sprawy obecnej donieśli, z zadyktowaniem wszelkich okoliczności, a nadewszystko świadków.

w Wincencie, dnia 25. (13) Lutego 1839. roku. Nr. 108.

K. Krajewski.

M. Grzymała.

J. Sztachelski.

Burmistrz miasta Serej, w Obwodzie Sejneńskim, Gubernii Augustowskiej,

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich, oraz obywateli i mieszkańców Gubernii Augustowskiej.

Ponieważ Starozakonny Wólf Berkowicz Lewit, w mieście Serejach zamieszkały, i do ksiąg ludności zapisany, ma zamiar za paszportem emigracyjnym przesiedlić się na mieszkanie do miasta Grodna, w Kraj Cesarstwa Rosyjskiego; wzywam przeto najuprzejmiej wszelkie władze, obywateli i mieszkańców Gubernii Augustowskiej, iż ktokolwiek z nich miałby jakie pretensye do wyżej wymienionego Starozakonnego Wólfu Berkowicza Lewit, w przeciągu czterech tygodni od daty ogłoszenia przez Dziennik, zgłosili się do Urzędu tutejszego ze swemi pretensyami, celem oowych uzyskania, gdyż po upływie czterech tygodni w razie niezgłoszenia się, sami sobie winę przypiszą, skoro pretensye ich staną się unieważnione.

Sereje, dnia 26. (14) Lutego 1839. roku.

Miklaszewski.

**OBWIESZCZENIE.
SPRZEDAŻ Z NAKAZU SPRAWIEDLIWOŚCI.**

Komornik Trybunału Cywilnego Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Zawiadamiam niniejszém szanowną publiczność, iż w dniu 21. (9) Marca 1839. r. o godzinie 1. z południa i następnych dni, aż do skończenia obiektów, w mieście Kalwaryi sprzedawane będą przez publiczną licytację meble różnego gatunku, miedź, bielizna, bryki, kocz, żyto, owies, kartofle i różne ruchomości. Sprzedaż ma się odbywać z instancyi W. Baranowskiego z Pilokalan, przeciwko Kulwiecłowi z Pograuzów. Życzący sobie nabyć, w miejscu i czasie stawić się zechce.

Kalwarya, dnia 22. (10) Lutego 1839 roku.

Wojciech Płaszczynski

OBWIESZCZENIE.

Komornik Trybunału Cywilnego Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Zawiadamiam niniejszém szanowną publiczność, iż w dniu 13. (1) Marca 1839. r. i następnych dni, w mieście Siumie sprzedawane będą przez publiczną licytację konie, bydło, owce, świnię, ptastwo, futry, szafy, futra, bielizna, miedź, odzież i różne gospodarskie ruchomości, zboże różne, a to wraz za gotowe pieniądze kurs w kraju mające. Licytacya ma się odbywać na rzecz successorów zeszłego s. p. Pawła Czajewskiego.

w Kalwaryi, dnia 28. (16) Lutego 1839. roku.

Wojciech Płaszczynski

Komornik Sądowy Powiatu Dąbrowskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 14. (2) Marca r. b. o godzinie 1. z południa, na gruncie wsi Walne, i kolonii Ateny zwanój, gminie Szczebra, Powiecie Dąbrowskim, skutkiem zezwolenia Trybunału Cywilnego Gubernii Augustowskiej Wydziału II. d. 4. Marca (21. Lutego) r. b. Nr. 428. wydanego, prawnie zajęte przedmioty, mianowicie kartofle i żyto w snopie, przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

Suwatki, d. 9. Marca (25. Lutego) 1839. r.

Zieliński,